2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2024                                                                                                  № 106
ст-ца Новопокровская

Об утверждении Порядка поступления заявления муниципального служащего администрации Новопокровского сельского поселения  Новопокровского района, о невозможности   по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок поступления заявления муниципального служащего администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, о невозможности   по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).
2. Общему отделу администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района (Васильева О.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://novopokrovskaya.org) и обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленных местах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского  района                                                                  А.А. Богданов
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации  Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района

от 05.08.2024 № 106
ПОРЯДОК
поступления заявления муниципального служащего администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, о невозможности   по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок поступления заявления муниципального служащего администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, о невозможности   по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (далее – Порядок) разработан в соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и постановлением администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 08.05.2024 № 61 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» и определяет порядок поступления заявления муниципального служащего администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, о невозможности   по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района (далее - администрация).
2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) подается муниципальным служащим, в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, по форме согласно приложению 1  к настоящему Порядку.

3. Заявление регистрируется в Журнале регистрации заявлений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, оформленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, не позднее следующего рабочего дня после поступления.

4. Заявление должно содержать следующие сведения:

фамилия, имя и отчество муниципального служащего;

замещаемая должность муниципального служащего;

наименование структурного подразделения;

объективные причины, не позволяющие представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

5. Заявление после регистрации передается председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

6. Председатель Комиссии при поступлении   к нему заявления  назначает дату заседания Комиссии для его рассмотрения в сроки, предусмотренные порядком работы Комиссии.

Главный специалист общего отдела

администрации Новопокровского

сельского поселения

         О.Н.Васильева

Приложение 1

к Порядку поступления заявления муниципального служащего администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, о невозможности   по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

от _____________________

             (фамилия, имя, отчество (при наличии)

________________________________________

               (число, месяц, год рождения)

__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я,

	(Ф.И.О., наименование должности муниципального служащего и структурного подразделения)

	сообщаю, что не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей

	(Ф.И.О. супруги (супруга), несовершеннолетних детей)

	по объективным причинам:

	(указать причину и обоснование объективности причин)

	.

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Главный специалист общего отдела

администрации Новопокровского

сельского поселения

         О.Н.Васильева

Приложение  2

к Порядку поступления заявления муниципального служащего администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, о невозможности   по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Журнал
регистрации заявлений муниципальных служащих, о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Дата подачи заявления
	Ф.И.О. лица, предоставившего заявление

	Наименование муниципальной должности

 лица подавшего заявление
	Ф.И.О. подпись муниципального служащего, принявшего заявление
	Приме-

чание

Главный специалист общего отдела

администрации Новопокровского

сельского поселения

О.Н.Васильева